

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
Kancelář primátora
Magistrátu města Opavy



MMOPX01ZX4TY

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 111752/2022 / KPRM

Vyřizuje: Mgr. Bc. Karin Woitková

Pracoviště: Horní nám. 69

Telefon: 553 756 502

Fax:

E-mail: karin.woitkova@opava-city.cz

Datum: 01.09.2022



Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., týkající se periodik vydávaných samosprávou

Žadatel: spolek 

Odpovědi:

1) Statutární město Opava vydává radniční zpravodaj Hláska.

1.1 – Redakční rada

- a) Redakční rada zpravodaje má 8 členů
- b) Žádný člen není členem Zastupitelstva města Opavy
- c) Všichni členové jsou zaměstnanci samosprávy. Jedná se o všechny pracovníky tiskového oddělení včetně vedoucího, vedoucího oddělení Turistické informační centrum Opava, dramaturga kulturních akcí města a referenta kultury.
- d) viz předešlé odpovědi
- e) viz předešlé odpovědi

1.2 Redakční rada je jmenována tajemníkem Magistrátu města Opavy.

1.3 Redakční rada není ustanovena ani jako komise rady ani jako výbor zastupitelstva.

2) Pravidla pro vydávání nejsou písemně stanovena. Stanovena jsou pouze pravidla pro články externích přispěvatelů, ta jsou společně s dalšími informacemi o zpravodaji zveřejněna na webových stránkách města- viz <https://www.opava-city.cz/cz/nabidka-temat/media/hlaska/>.

3) Zpravodaj vychází v měsíčním nákladu 27 000 ks a to 11x ročně. Měsíce červenec-srpen jsou koncipovány jako dvojčíslo. Ročně je tedy do schránek distribuováno 297 000 kusů zpravodaje Hláska.

4) Náklady: a)+b)+c)

Zpravodaj vychází 11x ročně v rozsahu 32 nebo 40 stran. Tisk 27 000 výtisků měsíčně ročně vyjde na 1 447 000 Kč (údaje za rok 2021). Grafické zpracování zajišťuje grafik zaměstnaný na tiskovém oddělení magistrátu města. Na distribuci máme 31 roznosců (studenti, důchodci, atd.), se kterými máme uzavřenu dohodu o provedení práce. Ti roznáší zpravodaj do všech domácností na území města a 8 městských částí. Distribuce vyjde ročně na cca 347 000 Kč. Hlásku vydáváme také v Braillově písmu pro nevidomé, za výrobu 4ks zpravodaje v Braillu/měsíc zaplatíme ročně 20 tisíc. Placeným příspěvatelům (to jsou např. autoři příspěvků v rubrice historie, nebo externista, který vymýšlí křížovky) platíme celkem 26 tisíc/rok.

Tj:	Výdaje rok/11 vydání = průměrné výdaje za měsíc
Tisk	1 447 000 : 11 = 131 500 Kč /měsíc
Braill	22 000 : 11 = 2 000 Kč/měsíc
Dohodáři	26 000 : 11 = 2 360 Kč/měsíc
Distribuce	374 000 : 11 = 34 000 Kč/měsíc (rozděluje se mezi 31 distributorů)

Celkové výdaje/měsíc = 169 860 Kč

Zároveň máme příjmy z prodeje stránek pro inzerci. Tu pro nás zprostředkovává externí firma. Za prodej inzerci jsme za rok 2021 získali 1 131 200 Kč, tj. cca 103 tisíc měsíčně (pozn.: částka za reklamu není každý měsíc stejná, 103 tisíc je průměrný měsíční zisk).

Celkové příjmy: 1 131 200 : 11 = 102 840 Kč/měsíc

Rozdíl výdaje-příjmy: 169 860-102 840= 67 020 Kč. Město tedy vydá na výrobu Hlásky cca 67 000/měsíc. **Vydání 1 čísla vyšlo v loňském roce průměrně na 2,48 Kč.**

Nelze vyčíslit, jaký podíl mzdy je u jednotlivých zaměstnanců vymezen na práci spojenou čistě s vydáním měsíčníku Hláška. Pracovní náplň všech zaměstnanců zahrnuje i spolupráci na vzniku radničního zpravodaje, a to dle potřeby a dění v daném měsíci. Pracovníci tiskového oddělení zpracovávají materiály jak pro Hlásku, tak pro média, web, sociální sítě, vše jde ruku v ruce. Jiná je situace např. u dramaturga kulturních akcí, v době pořádání festivalů zpracovává pro zpravodaj několik celých stran o jejich konání, v měsících, kdy se festivaly nekonají a je méně kulturních akcí pak dodá např. jen 2 články.

Co se týká mzdy jednotlivých členů redakční rady: Vedoucí oddělení jsou zařazení v 11. platové třídě, ostatní pracovníci v 10. platové třídě (jeden z nich pracuje na 75 % úvazek), grafik v 9. platové třídě. Platy všech jsou určeny platovými tabulkami.

5) Zpravodaj je distribuován do všech domácností Statutárního města Opavy včetně jeho městských částí zdarma. **Zakoupit jej nelze.**

S pozdravem

„otisk razítka“

Mgr. Jana Foltysová, v.r.

vedoucí odboru kancelář primátora Magistrátu města Opavy